Tentu saja pembentukan UPZ ini adalah untuk
mempermudah proses pengumpulan zakat, baik zakat
maal maupun zakat fitrah.35

Lebih lanjut Bapak Moh. Fathurro’uf yang telah
dilantik sejak Mei 2016, mengungkapkan bahwa:

Kami sangat mengapresiasi atas apa yang
dilakukan oleh pengurus terdahulu, terhitung
sejak kami bertugas utamanya pada bulan
Ramadhan 1437 H/2016 M pelaksanakaan zakat
fitrah lebih mudah ditata dan lebih tertib,
pengurus takmir punya landasan dan pegangan
untuk bertindak dan berbuat sesuai dengan
fungsi mereka sebagai UPZ yang ditunjuk oleh
BAZNAS Kab. Tulungagung.36